sanctissimus maritus Joachimus erat solus in monte jejunans per quadraginta dies, et pro eadem gratia supplex exoravit Dominum. Flexus igitur ille, qui paratus est ad misericordiam, misit angelum suum, qui prænuntiaret filiæ Conceptionem, et illico concepit Anna, et Gratia (hoc enim sonat Annæ vocabulum) peperit Dominam (id namque Mariæ nomine significatur). Quia vere, ait sanctus Johannes Damasc. lib. iv *De fide orth.*, rerum omnium conditarum Domina facta est, cum Creatoris Mater exstitit. Triennio igitur exacto sancta mater Anna reddidit vota sua Domino, quæ distinxerunt labia sua, et locutum est os ejus in afflictione. Fuit proinde trimula Virgo a parentibus in Jerusalem adducta, in templo præsentata, oblataque æternæ Patri tanquam Filia, Filio tanquam Mater, Spiritui sancto tanquam Sponsa, angelis tanquam Regina, hominibus tanquam Advocata. Indicaverunt parentes suum votum sacerdoti, eumdemque precati, ut suam filiam haberet commendatam, tanquam rem jam Deo sacram, et ut eam educaret reliquas inter virgines, quæ in Parthenone quadam templo conjuncta, atque in hunc finem constructa Deo serviebant, ubi virgines ejusdem templi redditibus alebantur, poterantque ad id intrare, preces ad Deum fundere, et se in omnibus sacris exercitiis occupare.

(1) S. Joan. Damascen. *De fide orthod.*, lib. iv, cap. 45.

procul ab omni strepitu remotæ. Suscepit oblatam Virginem Zacharias sacerdos (qui tunc temporis ex communi traditione hoc fungebatur officio) et solo ejus aspectu stupefactus hæsit propter ejus singularem pulchritudinem, statimque allecitus est Annam : Benedicta, aiebat, est radix tua, o semina veneranda ! glorificata est matrix tua, o amans conjugis ! gloriosa est oblatio tua, o pia, et Dei amans ! Deinde teneram Virginem idem sacerdos ketus manu tenens prompto et alaci animo collocavit in primo gradu cuiusdam seakæ quindecim gradibus distinctæ, atque ad aram consecendam consecræ, quam amabilis Virguncula mirabili grætitate, alacritate et celeritate sine eujusquam adminiculo percurrit, et omnibus aspectantibus neoplantata in templo Virgo dilectissimis parentibus supremum vale dixit, seque Domino consecravit. Permansit autem tenella Virgo usque ad quartum decimum ætatis annum in templo, cumque jam nubilis esset, et parentes ejusdem jam erant defuncti, sacerdotes eamdem ad nuptias designarunt, quas quidem refugisset integerrima Virgo, utpote quæ virginitatem suam per suum, et parentum votum Deo jam consecraverat : divinitus autem edocta, ut obediret sacerdotibus, curisque deponeret, quia ejus virginitas divina gratia esset defendenda, post tredecim annos, et trimestre cum virgineo sposo Josepho, profectæ jam ætatis viro, contraxit sponsalia, suoque exinde sposo tradita est, ut ab illo curetur et custodiatur.

Hujus historiæ telam de præsentata Virgine longiori filo pertexunt sanctus Germanus archiepiscopus Constantinopolitanus, sanctus Gregorius Nicomediensis, et habetur per Simeonem Metaphrasten in tomis Aloysii, et apud Surium tom. VI, ad diem 21 Novembr., quam intra limites propositæ narrationis constringere placuit. Accedunt Petrus Canisius, lib. I *De beata Virgine*, cap. 12; Ribadeneira ad diem 21 Nov. et alii.

Non desunt equidem Mariani cultus adversarii, Centuriatores præcipue (de quibus late Petrus Canisius, lib. cit.), qui ecclesiasticæ hujus traditionis fidem penitus abolere, aut saltem in dubium apud simplices vocare conati sunt, ne quid a piis animabus de Præsentatione, et admiranda pueritia Virginis credatur aut cogitetur : sed, præterquam quod hæc historia a veteribus semper tradita et approbata sit, etiam optime congruit cum historiis Veteris Testamenti ; quemadmodum antiqui iisque celebres scriptores, ut Gregorius Nyssenus episcopus, et Joannes Damascenus, lib. iv *De fide orthodoxa*, cap. 45, ante Nicephorum annotarunt, et ex ipsis antiqui Testamenti litteris confirmarunt. Etenim, ait Petrus Canisius citans allegatos PP. in dict. lib., quod in libris Regum (*I Reg. 1 et 11*) de Samuele puer, ejusque matre traditur, multis modis huic negotio affine est, quod de Maria puella, et parente ejus tractamus ; nam sicut de Anna Joachimi conjugi, sic etiam de Samuelis

matre, et Helcanæ uxore scribitur, quod multo tempore sterilis vixerit, quod proliis magno tenetur desiderio, quod pro secunditate Deum sedulo precaretur, quod libenter versaretur in templo, quod honesta esset, et religiosa Matrona, quod voto se obstrinxerit, prolem natam offerendi Deo, sacroque ministerio in templo consecrandi, demum quod post ablactationem promissum exsolverit, suamque prolem in templo obtulerit, ut pie illuc educaretur. Tam pulchre hæc duæ matres inter se consentiunt, totque modis similia faciunt, ut non frustra eodem etiam dici nomine, et quasi germanæ sorores, et ejusdem fere classis esse viderentur. Quod prior Anna ob sterilitatem contempta precibus a Deo contendit, et exoravit, ut Deo charam haberet, offerretque in templo sobolem, id nostra etiam Anna, cum simili modo laboraret, ac eodem remedii genere uteretur, feliciter est consecuta, pro Samuele Mariam summo Deo dedicans, et in templo instituendam relinquens. Ita laudatus Mariophilus. Porro autem, quales fuerint in templo Mariæ occupationes, et qualiter ibidem vita transacta sit, per decursum opellæ ascetice pro viribus explanabo ; placet tamen prius apponere, quod de moribus et vita Mariæ in templo non minus vere quam eleganter canit Baptista Mantuanus, lib. I *Parthen. Marian.* :

*Assiduis veterum studiis oracula Divum,  
Pervigiliique legens cura Mosecumque, piumque  
Isaiam, mæstisque virum qui versibus urbem  
Plorat, ab ingenio curas, a lumine somnos  
Sedulo pellebat, parvo sua vota sacello  
Supplicibus palmis narrabat. et ore supino  
Otitia nulla die carpens, nulla otia nocte,  
Cura cibi, somnique brevis, quæ pasceret artus,  
Pauperibus mensis genium fraudabat, et ora,  
Et castigato tolerans jejuniu ventre  
Carmina discebat, sanctique Poemata Regis,  
Qui triticis olim fidibus cantabat ad aras,  
Sacraque vaticido psaltebat ad organa cantu.*

Et paulo post idem ita canit :

*Nunc lanam pingebat acu, nunc pensa trahebat  
Serica, et immensis per licia pendula filis  
Vela sacerdotum sacros texebat in usus;  
Terrenum nil ore sonans, inclusa, latensque  
Plena Deo pectus, toti gratissima cælo,  
Nemosque animo vites : semperque voluntas  
Justitiae, rectique memor moderamine certo  
Discordes animæ motus, luxumque domabat,  
Qualis purpureo radians carbunculus ore  
Obscuris inter lapides, gemmasque minores  
Splendet.*

Hæc celebris ille poeta.

Cæterum, ut de hujus festæ solemnitatis institutione pauca disseram, in primis sciendum est, de hoc festo facere mentionem Martyrologia tam Romanum, quam et Usuardi xiii Kal. Decemb. Quando autem isthæc festivitas fuerit instituta, Melanus tradit in Addit. ad Usuardum, fuisse introductam a Pio hujus nominis II, et Paulo II, hosque concessisse indulgentias iis, qui prædictam solemnitatem celebrassent. In Gallia vero hæc festivitas jam tempore Caroli V eorum regis fuit celebrata ; uti patet ex ejus Epistola ad Nicolaum

Antissiedorensis episcopum directa anno Christi 1575. Ita auctor Molanus, quem refert P. Ribadeneira soc. Jesu, in lib. cui tit. *Flos Sanctorum* ad diem 21 Nov. in fin. fol. milii 556. Haec Molani opinio omnino admittenda videtur, si procedit de ritu magis solemni, quo præfati SS. Pontifices Pius II et Paulus II hoc festum virgineum in Ecclesia per concessas indulgentias celebrari mandarunt. Interim omni caret controversia, præsentatae Virginis solemnitatem quoad privatas fidei libum devotiones longe esse antiquorem, ut etiam in Gallia prius, quam temporibus horum Pontificum hæc festivitas locum obtinuit. Nam Pius II, circa annum 1460, et ejus successor Paulus II, circa annum 1464, sedit in pontificatu; in Gallia vero, ut diximus, anno 1575 virginæ Præsentationis Commemoratio sua sumpsit initia. Dictæ autem assertionis luculenta præsto sunt testimonia; nam Græci (verba sunt P. Ribad. cit. loc. interprete Jacobo Canisio) ejus meminerunt in suo Menologio, et Constitutione quadam Emmanuelis imperatoris, quam Theodorus Balsamon allegat in *Nomocan.* Photii tit. 7, cap. 1. Multa quoque extant orationes sancti Gregorii Nyss., sancti Germani patriarchæ Constantinop. et Gregorii Nicomed. quas Simeon Metaphrastes, atque ex hoc Lippomanus, et Surius tom. VI *De vitiis SS.* recensent. Hæc ille. Unde liquet hanc præsentatae Virginis solemnitatem in Orientalibus Ecclesiis, et ex Constitutione dictorum Pontificum etiam in Latina Ecclesia fuisse admodum celebrem: verum piissimæ memoriae Pontifici Pio V visum est sanctorum ferias contrahere, ut illa-

rum minor numerus majori cum fructu retineatur; unde circa annum 1563, Ecclesia Romana hunc diem festum non celebravit, alios tamen fideles tam privatim quam publice celebrantes nec improbavit, nec vituperavit. Ita scribit eruditus vir Petrus Canisius, c. l. *De beata Virgine*, cap. 12, quod opus circa tempora Pii V erat conscriptum et compilatum. Tandem vero Sextus hujus nominis V, hanc præsentatae Virginis solemnitatem toto orbe Christiano jussit celebrari, Diplomaticæ in hunc finem vulgato Romæ Kal. Sept. anno 1585, qui erat annus ipsius pontificatus, et ab illo tempore festa hæc Mariae Virginis dies in tota Ecclesia pie colitur et celebratur.

PRAXES DEVOTIONIS PRO SINGULIS NOVEM DIEBUS ADHIBENDÆ.

I. Offer frequentius beatissime Virginis Mariæ eorū tuum adjuncta humillima petitione, ut illud per proprias manus suo dilectissimo Filio præsentare dignetur. Haec cordis sui oblatione frequenter usus est castissimus quidam juvenis, Gulielmus nomine, qui etiam hæc devotione scipsum in mortis articulo consolabatur, et ad beatam Virginem Mariam conversus dixit: Tu sis, Domina mea, quoties tibi cor meum obtulisti.

II. Ut honores, et magis reverearis triennalem etatem præsentatae Virginis, in dies recitabis tres Salutationes angelicas.

III. Actiones tuas quotidianas offer Deo per manus Virginis Mariæ præsentatae in unione illius perfectissimæ intentionis, qua sancti parentes Joachimus et Anna Mariam, et hæc semetipsam obtulisti in templo.

## CONSIDERATIONES.

### DIES PRIMUS.

MARIA VIRGO IN TEMPOLO PRÆSENTATA, MAGISTRA AMORIS.

THEMA. — *Ego sum Mater pulchræ dilectionis.* (*Eccli. xxiv.*, 24.)

PUNCTUM I. — Considera, quod beata Virgo in templo oblata ferventis in Deum amoris specimina dederit, et jam tunc temporis tanquam ab æterno præordinata Dei Mater promerita sit singulari hoc honorari elogio, quod sit *Mater pulchræ dilectionis*. Si enim tibi, o cliens Mariane! lieuisset tempore Præsentationis suæ intropiscere in purissimum corculum illibatae hujus Virginculæ, certe nil aliud vidisses, quam fornacem ignis ardantis, de qua sanctæ flammulae assidui in Deum amoris velut ab igne perpetuo jugiter volabant in cœlum. Hæc, inquam, præsentata in templo Virgo mystice adimplevit illud in Levitico a Deo datum præceptum: *Si autem obtuleris munus primarum frugum tuarum Domino de spicis adhuc virentibus, torrebus igni.* (*Levit. ii.*, 14.) Implevit ad unguem legem istam incontaminata Virgo, dum cor suum tempore Præsentationis suæ velut frugum primitias igne divini amoris tostas

toti sanctissimæ Trinitati obtulit in sacrificium. Trimulæ hujus Virginis amor fuit adeo excellens, ut in purissimo ejus corde nil aliud sentiret, nisi ignem divinæ charitatis; nam, ut perbene scribit sanctus Ildephonsus, serm. I *De Assumpt.*: « Velut ignis ferrum, sic Spiritus sanctus illud eorū totum decoxit, incanduit et igravit, ita ut in illo nihil sentiretur, nisi tantum ignis amoris Dei. » Rarus erat iste beatæ Virginis in Deum amor, in cuius consideratione confundi nos oportet, qui adeo tepidi sumus in amando Deum. Persentis forsitan, o anima! inflammata et ignita desideria, et de his tibimet ipsi blandiris ac gratalaris; sed quoties, proh dolor! in pristinum frigus solet abire cor tunn, ut non immerito illud triste possis formidare: *Quia tepidus es, et nec frigidus, nec calidus, incipiam te evomere ex ore meo.* (*Apoc. iii.*, 16.) Nisi ergo anima vestita sit charitate erga Deum, omnes aliae virtutes parum tibi prosunt: « Sola charitas sufficit, si adsit; cætera omnia nihil prosunt, si sola charitas desit, » ait divus Augustinus lib. LX *Homiliarum*, hom. 50. Charitas est virtutum gemma,

quæ reliquis virtutibus singularem impertit splendorem et ornatum, hæc conscientiam mundat, et animam lætificat. De charitate scribit Apostolus : *Si linguis hominum loquar et angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum velut es sonans, et cymbalum tinniens.* (*I Cor. xiii.*, 1.) Æmularere ergo tam sancta amoris exempla, quæ beata Virgo in sua Præsentatione tibi subministrat, dum se in suavissimum amoris holocaustum consecravit. Ab haec amoris Magistra addiscere potes, qualiter cor nostrum soli Deo sit consecrandum ut illi soli jugiter ardeat, et nullo tempore in servitio suo deficiat, aut tepefiat.

**PUNCTUM II.** — Considera, speciali dignum esse expensione, quod ardentes divini amoris flammulae jam in tenera ætate exarserint apud beatissimam Virginem. Agebat Maria annum ætatis suæ tertium, et non tardabat primitias amoris sui eidem reddere, quem solum amare, et diligere oportet. O quam acceptæ fuerunt istæ amoris primitiae, quas tenera Virguncula ex toto pectore reddidit omnipotenti Deo ! Virginea hæc Sponsa mature quæsivit in templo illum ipsum, quem diligebat anima ejus, ut nos instruat et doceat, non in senio, sed a primis unguiculis Deum esse super omnia amandum et diligendum. Sufficiens tibi nunc occurrit considerationis materia, o cliens Mariane ! Sicut enim beata Virgo, statim quam primum erat ab überibus maternis ablactata, corpus animumque suum obsequio Sponsi sui obtulit, et seipsam in sacrificium dilectionis consecravit ; ita et tu in flore ætatis incipe perfecto ardente amore Deum prosequi. Cogita, quod, si semel in corde concipiatur ignis ferventis in Deum charitatis, hic etiam in senectute permaneat in sua vi et virtute ; ut enim habet Scripturæ Proverbium : *Adolescens juxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab ea.* (*Prov. xxii.*, 6.) Præterea obsequium, quod præstatur mature, et cum celeri hilaritate, Deo magis placet, quam quocunque aliud, si offertur post vitæ longioris decursum ; nam (ut pie quidam scribit asceta) quemadmodum fructus recentissimus, et noviter ab arbore collectus suo tum odore, tum flore, tum sapore plus placet, quam putridus, et passim jactatus ; sic obsequium teneris ab annis prompte kæteque exhibitum plus Domino placet, quam quod offert senectus. *Primitias tuas, monet Scriptura, non tardabis reddere Domino.* (*Exod. xxii.*, 29.) Sequere ergo tam sancta consilia, quæ adimplenta vides in Virgine tenella in templo præsentata, conseera primitias ætatis tuæ servitio divino ; secus enim, si bona facere differre velis ad senectudem, periculo te expones, an illa grata sint, et accepta in conspectu Dei ? « Non est satis recta facere, nisi maturare adjicias ; überiores enim fructus habet maturaæ devotione, » ait sanctus Ambrosius. (*De Cain. lib. i, cap. 3.*) Deplrandum est, si forsitan plurimos vitæ tuæ annos jam transegisti absque ferventi in Deum amore,

et serio eidem serviendi conatu. Quisquis talis es, saltem nunc omnem tolle moram, et festina amare illum, quem tam sero amare didicisti. Sit tibi in senili ætate tua pro solatio, quod benignus ac pius Dominus etiam sacrificium vespertinum admittat, et illos non repellat, qui ultima hora in ejus vinea laborant.

**PUNCTUM III.** — Considera, quod præsentatæ Virginis amor, quo flagrabat erga Deum, præter alias optimas qualitates non fuerit otiosus, sed constanter laboriosus ; erat enim Maria jam tum temporis in lege Domini incessanter occupata, et sanctissimis exercitiis suum comprobavit amorem toto illo tempore, quo degebat in templo. Omnes suas actiones divino amore condire solebat amabilis Virgo, et ad mandatorum observantiam sine cuiusquam commodi respectu camdem fortiter impellebat solus, isque vehemens Dei amor, et purissimum eidem placendi desiderium. Ita enim beata Virgo de scipsa revelavit beatae Birgittæ, dicens : « Ego a principio, cum andirem et intelligerem, Deum esse, semper sollicita et timorata fui de salute et observantia mea, et intime dilexi Deum, et omni hora timui, et cogitavi, ne eum verbo, vel facto offendam. » (*Lib. i Revel., cap. 10.*) Hæc Deipara. Ubi satis ostendit, quantus jam Dei amor in suo pectore exarserit a primis ætatis suæ annis, utpote continuo divinæ legis observationi intenta. Disce, cliens Mariane ! qualis debeat esse amor, qui acceptus est in conspectu Dei. Yelles quidem Deum amare, sed refugis labore, despicias illius mandata : amor iste vanus est coram Deo. Attende, quid moneat æterna Veritas : *Qui habet mandata mea, et servat ea, ille est qui diligit me.* (*Joan. xiv.*, 21.) Et dilectus discipulus exclamat : *Filioli mei ! non diligamus verbo, neque lingua, sed opere, et veritate.* (*I Joan. iii.*, 18.) Est igitur de ratione veri amoris, ut sic diligas Deum, quod velis in omnibus ipsius mandata fortiter adimplere : « Quidquid enim contrariatur præceptis divinis, contrariatur charitati, » ait divus Thomas, 2-2, quæst. 24, art. 12. Secundum has charitatis leges tuum examina amorem, et diligenter cave de lapide quodam, ad quem plerique jam offenderunt ; multi enim Deum se amare arbitrantur, quia quosdam ferventes Dei affectus persentiscent, vel pia afficiuntur devotionis teneritudine, cum tamen genuinus Dei amor ex eo non probetur, si quis dulcius affiliatur ad Deum, aut majorem in oratione percipiat suavitatem, bene vero, dum quis majori conatu præcepta Dei custodit, purius vivit, et melius se in omnibus divinæ voluntati accommodat.

Praxis specialis sit hac die, ut omnia opera tua facias ex purissimo desiderio Deum super omnia amandi sine cuiusquam proprii commodi aut utilitatis respectu. In quem sinem ante quamlibet actionem eleva cor tuum ad Deum, et ad illius amorem

pio quodam affectu te excita, ut sic omnia opera tua, quamvis de se vilia et abjecta, nobilitentur, et accepta reddantur eoram oculis Dei.

Patroni elegantur felices Mariæ parentes SS. Joachimus et Anna, qui suam sanctissimam Filiam omnipotenti Deo in suavissimum amoris holocaustum consecrarunt.

## DIES SECUNDUS.

MARIA VIRGO IN TEMPO PRÆSENTATA, MAGISTRA CONTEMPTUS MUNDI.

**THEMA.** — Audi, *Filia, et ride, et inclina aurem tuam, et obliscere populum tuum, et domum patris tui, et concupisces Rex decorum tuum.* (*Psal. XLIV, 11.*)

**PUNCTUM I.** — Considera, quomodo beata Virgo in templo oblata hunc Spiritus sancti instinetum cum magna animi ketitia fuerit secuta, ut derelinquit jam in tenera ætate domum patris sui, suoque exemplo doceat, quomodo etiam amantissimi parentes amore Dei debeant relinquiri, et qualiter mundus forti animo beat contemni. Effecta est, inquam, Maria per sui Præsentationem præstans contemptus mundi Magistra; quamvis enim propter votum emissum a suis oblata fuerit parentibus, ad hanc tamen voti fidem solvendam SS. Joachimum et Annam invitabat, et quasi stimulo quodam urgabat ipsius Filiae vita, singularis virtus et fervor, vi cuius unice eupiebat sepositis mundi vanitatibus se divinis impendere servitiis. Numerabat quidem paucos annos Maria, sed pollebat multa prudenter, et rationis usum statim a sua conceptione (quæ erat sine labe peccati) perfecte obtinuit. Quapropter horrebat mundum, ne eamdem ab unione sui dilecti posset abstrahere et separare. Nunquid te frequenter docuit experientia, o anima! quod inter mundi strepitus facile perdatur optimus Deus? Sequere ergo Mariam, et si hueusque nec corpore, nec animo reliquisti sacerdolum, saltem pro status tui convenientia satage moderari affectum ad res et facultates temporales; non enim repugnat, quo minus etiam sub habitu sæculari animus spiritualis possit tegi et occultari. Si autem per Dei gratiam sacerdolum relinquere, et per sacra vota mundum, et omnem sæculi pompam contempnere didicisti, age gratias Deo, sed noli amplius retrospicere ad illa, que semel deseruisti; quia *Nemo mittens manum suam ad aratum, et respiciens retro aptus est regno Dei.* (*Luc. ix, 62.*) Parum proderit deseruisse mundi amictum, et induisse togam monasticam, nisi cum vestitu sæculari omnem quoque mundi affectionem et cupiditatem descrere allabores; si in religione adhuc mundi amicus esse, et mundanas sectari velis vanitates, periculo te exponis, ne inimicius Dei efficiaris. *Nescitis, ait sanctus Jacobus apostolus, quia amicitia hujus mundi inimica est Dei?* *Quicunque voluerit esse amicus hujus sæculi, inimicus Dei constituitur.* (*Jac. iv, 4.*) Quantæ autem considerationis sint ista verba apostoli, Dionysius Carth. nos instruit de arctiori

via salutis, art. 8, ita scribens: « Si omnis qui diligit mundum, Dei inimicus efficietur, videtur quod mundi contemptus sit de necessitate salutis. » Noli igitur pœnitudine tangi, o anima pia! si mundum reliquisti, sed potius ita in animo tuo esto constituta, ut lubens, et libens adhuc mundum velles deserere, et te arctiori vinculo obsequio Dei mancipare.

**PUNCTUM II.** — Considera, quod Maria Virgo non tantum in facta sua oblatione mundum deseruerit, sed etiam cum hominibus mundanis nullam, toto tempore quo degebat in templo, habuerit singularem conversationem, bene vero conversabatur cum aliis personis Deo devotis, quales erant ille virgines, quæ in Parthenone quadam templo conjuncta, atque in hunc finem construeta, Deo famulabantur. Licet igitur fortassis corpore deseruisti sæculum, si tamen frequentius cum hominibus mundanis, qui parum percipiunt ea quæ sunt spiritus Dei, conuerseris, patenter te expones perversionis perieulo; quod autem facile evitabis, si homines spirituales conuenias, quorum corda amore Dei inflammati alios quoque accendant. Hujus testimonium affert Regius Propheta: *Cum sancto sanctus eris, et cum viro innocentie innocens eris, et cum electo electus eris, et cum perverso perverteris.* (*Psal. xvii, 26.*) Maria sanctissima Virgo, et nullo tempore ulla peccati labe infecta, sed singulare Dei privilegio conservata, nec indigebat aliarum personarum devotarum exemplo; nihilominus tamen amat personas spirituales, et Deo devotas, ut exemplo suo doceat, quantum oporteat homines mundanos et sæculi amatores fugere. Sequere ergo, eliens Mariane! Matrem tuam Mariam, et quia natura tua aliunde ad peccatum prona persicile ad aliorum pravos mores sectandos flectitur et trahitur, conversations mundanas totis viribus evitare allabora.

**PUNCTUM III.** — Considera, quod beatissima Virgo per suam a sæculo et mundanis abstractionem visitationes angelicas sit promerita, imo nee divinarum expers fuerit apparitionum. Frequenter Mariam in templo præsentatam visitabant et recreabant angelici spiritus, ut de eadem serbit sanctus Gregorius Nieom. sermone *De exitu Virginis in templum*, dicens: « In dies procedente ætate crescebant in ea dona Spiritus, et versabatur cum angelis, nec divinarum erat expers apparitionum. » Porro, ut constans habet Patrum traditio, Maria in templo a spiritibus angelicis accepit nutrimentum, uti inter alios testatur sanctus Germanus archiepiscopus Constantinop. in *Encomio B. Virginis præsentatæ*, quod habetur apud Surium, tom. VI, qui sequentia ponit verba: « Mansit autem (Maria) in Sanetis sanctorum, seu in templi penetralibus, ambrosium nutrimentum accipiens per angelum usque ad secundam ætatem. » Hæc igitur est merces illorum, o anima! qui, contemptis mundi vanitatibus, soli Deo cupiunt servire. Utinam magis.

contemneres illud omne, quod sapit mundum ! non dubita, quin plura sentires mentis solatia, quæ piis animabus largiri solet intime præsens Deus. Magnus honor est, magna gloria servire Deo, et omnia propter ipsum contemnere ; habebunt enim, qui tales sunt, gratiam magnam, invenient suavissimam Spiritus sancti consolationem; qui amore Dei omnem carnalem abjecerint delectationem, consequenter magnam mentis libertatem, qui omnem mundanam neglexerint curam. Has, similesque de contemptu mundi doctrinas sedulo expende, cliens Mariæ! noli amplius esse de mundo, sed eundem cum omnibus annexis deliciis pro status tui possibilitate contemnere jam nunc serio propone.

Praxis specialis hujus diei sit in eo, ut activas et passivas mundanorum hominum conversationes fugias, et frequentius gratias Deo agas, si jam per ipsius gratiam sæculum deseruisti : osculare etiam mane et vesperi sanctum habitum, tanquam pignus æternæ vitæ.

In Patronam elige sanctam Magdalenam de Pazzis. De hac legitur in ejus Vita, quod præ gaudio parietes et muros claustrales fuerit exosculata, quando recordabatur, quod a mundo penitus abstracta vivat, et separata; in quem finem etiam filias suas spirituales ad risum et hilaritatem horتابatur, dicens : « Ridete, filiae ! quia tam feliciter mundi fallacias evasisistis. »

### DIES TERTIUS.

MARIA VIRGO IN TEMPO PRÆSENTATA, MAGISTRA HUMITATIS.

THEMA. — *Respxit humilitatem ancillæ suæ.*  
(Luc. 1, 48.)

PUNCTUM I. — Considera, quod Maria Virgo in sua tenera ætate, quam Deo per sui oblationem consecravit, magna profundæ humilitatis dederit specimina. Haec erat illa cœlestis virtus, per quam haec pulcherrima Virguncula immensum cœli terræque Numen ad terram attraxit pro salute generis humani incarnandum. « O vera humilitas, inquit sanctus Augustinus, serm. 2 *De Assumpt.*, quæ Deum hominibus peperit, vitam mortalibus edidit, cœlos innovavit, mundum purificavit, paradisum aperuit, et hominum animas liberavit ! Facta est Mariæ humilitas scala cœlestis, per quam Deus descendit ad terras. » Haec ille. Templum, ubi degebat haec humilis ancilla, erat amabilis officina, in qua haec Deo beneplacens virtus ad ipsius gustum fuit per undecim annos elaborata. Multas alias in sacris Paginis celebratissimas mulieres Deus inanes dimisit, nec ad divinæ maternitatis titulum elevavit, quales erant Sara, Rebecca, Rachel, Judith, Susanna, Abigail, Debora, aliaeque non paucae; sed nec istæ, nec aliæ placuerunt divinis oculis, solum Virgo trimula, meritis tamen, et virtutibus iam gravida in templum deducebatur, quam mox Pater cœlestis in Filiam, Filius Dei in Matrem, et

Spiritus sanctus in Sponsam adoptarunt. Vis scire causam, o cliens Mariane ! Respondet ipsam Dei Mater in suo virgineo cantico, quod post egressum e templo, postquam pretiosum thesaurum intra sua viscera jam reclusum haberet, decantavit: *Quia respxit humilitatem ancillæ suæ.* Supra quæ verba pulchre scribit sanctus Ildephonsus, serm. 2, *De Assumpt. beatae Virginis* : « Mira devotione, inquit, plena vox, qua dicitur : *Quia respxit humilitatem ancillæ suæ*, non enim ait : Quia respxit humilitatem meam, aut innocentiam, aut alium quarumlibet virtutum gradum, sed solum, humilitatem suam respxisse Deum humiliiter fatetur. » Est igitur humilitas pretiosa illa in oculis Dei virtus, quam tanti favores et gratiae cœlestes solent comitari. Prius debuit Maria esse humiliata, antequam ad dignitatem maternitatis divinæ evehetur; humilitas debuit præcedere, et ob hanc virtutem super omnes angelorum choros meruit exaltari. « Nunquam, ait inellituus Mariophilus, *De prec. ad glor. Virginis Mariæ*, super omnes angelos glorificata ascendisset, nisi prius infra omnes homines humiliata descendisset. » Solet ergo Deus singulæ gratias eisdem largiri, qui solidæ student humilitati : *Deus namque superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.* (Jac. iv, 6.) Ab humilitate proin metire gradus sanctitatis et favoris cœlestis : quantum humiliis es, tantum sanctus, et Deo gratus eris; sit tibi pro exemplo parvula humilitatis Antesignana, quæ de seipsa gloriari potest : *Congratulamini mihi, quia, cum essem parvula, placui Altissimo.* (Ecclesia in Præs.) Parvula nimirum propter summa et profundissimam humilitatem. Nisi ergo talis efficiaris parvulus, non eris particeps regni cœlestis, juxta æternæ Veritatis oraculum : *Nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cœlorum.* (Matth. xviii, 3.)

PUNCTUM II. — Considera, beatam Virginem non tantum interno affectu coram Deo fuisse humilem, sed in suis externis quoque actionibus splenduisse radiis bene fundatæ humilitatis. Humiles ctenim animæ erga omnes se exhibent affabiles, charitatis obsequia aliis libenter impendunt, jactantiam fügiunt, neminem lädent, proximum odire nesciunt, quæ omnia præsentata, et in templo degens Virguncula adamassim adimplevit. Quam veritatem probat magnus Ecclesiæ doctor sanctus Ambrosius, dum Mariæ pueritiam, quam intra templi penetralia transegerat, sequentibus depingit verbis lib. xi *De virginibus* ita scribens : « Solita nullum lädere, bene velle omnibus, assurgere majoribus natu, æqualibus non invidere, fugeret jactantiam, rationem sequi, amare virtutem. Quando ista vel vulnu läsit parentes ? quando dissensit a propinquis, quando fastidivit humilem ? quando derisit debitum ? quando vitavit inopem ? Eos solos solita cœtus virorum invisere, quos misericordia non erubesceret, neque præteriret verecundia. » Haec sanctus Ambrosius. Ex quibus liquet, quod altas radices egerit in tenello corculo Mariæ profunda

**humilitas**, vi cuius tot gratias cœlestes, tamque sublimem exaltationem fuit promerita; uti testatur sanctus Ildephonsus, serm. 5, *De Assumpt.*: « Fundata erat, inquit, Dei Genitrix profunda humilitate, et dilatata in charitate; propterea hodie est sublimiter exaltata. » Examina te igitur, cliens Mariane! secundum hos gradus Marianæ humilitatis; erit hæc lapis lydins ad quem tuam, de qua tibi forte blandiris, humilitatem serio potes probare, an requiritis conditionibus sit instructa et qualificata? annon etiam de te verificetur illud divi Augustini assertum serm. 2, *De Assumpt.*: « Multi videntur in conspectu hominum humiles esse, sed eorum humilitas a Domino non respicitur; si enim veraciter essent humiles, deinde se ab hominibus non laudari vellent, non in hoc mundo, sed in Deo spiritus eorum exsultaret. »

**PUNCTUM III.** — Considera, quod humilitatem Matris tuae Mariæ præ aliis virtutibus oporteat imitari, per hujus imitationem probabis te genuinum humillimam Matris filium; quid enim, amabo, juvabit te scire ant cognoscere, in quam altum humilitatis abyssum se demiserit humili ancilla, nisi pro viribus coneris hanc pulcherrimam æmulari virtutem? « Summa religio est imitari quod colimus, » ait recte Augustinus. Et mellifluus Bernardus ad humilitatis Marianæ imitationem tehortatur, ita scribens hom. 1 super *Missus*: « Imitare, inquit, humilitatem Virginis, si non potes virginitatem humili; laudabilis virtus virginitas, sed magis necessaria humilitas; illa consultur, ista præcipitur; sed si placuit ex virginitate, tamen ex humilitate concepit. Unde constat, quia etiam, ut placeret virginitas, humilitas procul dubio fecit. » Et post panca subjungit: « Si igitur virginitatem in Maria non potes nisi mirari, stude humilitatem imitari, et sufficit tibi. » Hæc aurea verba altius tuo cordi imprime, et ab exercitio humilitatis nullo unquam tempore desiste. Occasionem humiliandi abunde subministrant peccata tua, quia nescis, an gratia sis dignus, an odio apud Deum? Similes piæ considerationes docebunt te qualiter oporteat se coram Deo humiliare, qualiter adversa, injuria, opprobria æquo animo sint toleranda.

Pro praxi speciali rogabis frequenter Mariam Virginem per breves et pias aspirationes pro dono humilitatis, virtutis tibi summe necessarie.

Patronus diei sit beatus Bernardinus Senensis, qui Virginis Mariæ speciale hoc tribuit elogium, tom. II, art. 1, cap. 3, dicens: « Sicut nulla post Filium Dei creatura aseendit gratiæ dignitate, sic nec tantum descendit in abyssum humilitatis. »

#### DIES QUARTUS.

MARIA VIRGO IN TEMPORE PRESENTATA, MAGISTRA VOLUNTARIE PAUPERTATIS.

**THEMA.** — *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum.* (*Matth. v, 3.*)

**PUNCTUM I.** — Considera, quod beata Virgo, dum se in tempore præsentaret, plura obtulerit donaria

omnipotenti Deo, et sicut regina Saba, quæ, audita Salomonis sapientia, ingressa Jerusalem multo cum comitatu, et dixit, et camelis portantibus aromata, et aurum infinitum nimis, et gemmas pretiosas venit ad Salomonem (III Reg. x, 2 seqq.): ita trimula Virgo, perspecta veri Salomonis omnipotentia, bonitate et perfectione, regalem domum, templum videlicet Hierosolymitanum, accessit, ibidemque se stitit Deo copiosissimis virtutum gemmis ornata et locupletata. Tales dixitæ et gemmæ erant nobilissimæ illæ virtutes, quibus splendebat jam tum temporis tenella Joachimi Filia; erat etenim constantissimæ fidei, plena cœlestibus desideriis, ignea vestita charitate; erat invictæ fortitudinis, cœlestis prudentiæ, mansuetudinis et humilitatis, aliarumque incomparabilium virtutum apparatu stipata et circumdata. Verum inter has Deo factas oblationes tres potissimum hostias sacrificeavit præ reliquis omnibus Deo acceptissinas, paupertatis nimirum voluntariæ, castitatis perpetuæ, atque obedientiæ inviolatæ, quæ sacratissima vota inter virgines et mulieres, uti passim fidem faciunt SS. Patres, omnium prima Deo vovit Maria. Imprimis ergo per votum voluntariæ paupertatis beatissima Virgo obtulit res omnes terrenas, et omnes, quas habere potuit, possessiones, uti de semetipsa testata est apud sanctam Birgittam, lib. 1, cap. 10 *Revel.*, ubi sic ait: « A principio vovi in corde meo, si esset Deo acceptabile, observare virginitatem, et nihil unquam possidere in hoc mundo. » O cliens Mariane! expende, quam gratum debuerit esse hoc emissum a tenella Virguncula voluntariæ paupertatis votum in conspectu Dei. Certe gratum magis, quam erat illud Abelis (*Gen. iv, 1 seqq.*) qui obtulit Deo de primogenitis gregis sui, et de adipibus eorum. Hoc sacrificium, quod paupertatem voluntariam præfigurare videtur, erat Deo omnino gratum, quia *respexit Dominus ad Abel, et munera ejus; nihilominus* tamen Abel tantum partem possessionum suarum immolavit Domino: præsentata autem in templo Virgo omnibus possessionibus suis perfectissime renuntiavit. O si saperes et intelligeres, anima religiosa! quam grata sit in oculis Dei paupertas, non illa, quam multi patiuntur ex necessitate, sed quæ rerum omnium ob amorem Dei, et desiderium perfectionis voluntaria est abdicatio. Hanc sicut sibi elegit electa a Deo Mater Maria, ita et ipse æterni Patris Filius natus in tempore ex utero hujus Virginis hanc habuit individuam tota vita sua comitem. Cordicus gaude, si ad tantam pertigisti felicitatem, et votum voluntariæ paupertatis jam emisisti; nam, ut ait sanctus Laur. *Just.*: « Quid paupertate melius, quid securius? quid jueundius? Tristenter omnes, cuncti gemant, formident universi, hæc semper hilaris, semper eodem vultu, eodem animo perseverat, bonum cœleste præstolatur possidere in cœlo, dum nihil habet quod amittere possit in terra, frequenter evolat ad supernam patriam, ubi suam remunerationem esse

cognoscit. » Si vero in mundo opibus abundas, id saltem conare, ut cor tuum ab omni avellas affectu inordinato rerum terrenarum, et divitiis tuis non aliter utaris, nisi juxta Dei voluntatem et dispositionem. Noli tristari, si varios subinde etiam in necessariis patiaris defectus, imo ipsem et sœpius similem inquire occasionem, quæ nunquam tibi deerit, si serventer cupias aliquo saltem modo assequi doctrinam illius, qui voluntariam paupertatem velut necessarium Christianæ perfectionis remedium prescripsit, dicens : *Servis perfectus esse, vade, et vende omnia quæ habes.* (Matth. xix, 21.)

PUNCTUM II. — Considera, quod hæc paupertas, cuius votum beata Virgo emisit in tenera ætate sua, toto vitæ suæ tempore post egressum e templo perseveraverit, hujusque Marianæ paupertatis luculentum nobis præbet testimonium sanctum Evangelium, quando in vili et abjecto stabulo Bethleem supremum cœli Regem parere, et laceris pauperimisque panniculis involvere debuit. Accedit, quod beatissima Virgo etiam a principio factæ suæ Præsentationis, et tota vita sua omnibus illis bonis paternis, quorum hæres facta est (habebant enim teste sancto Joan. Damasceno parentes ejus sufficientissima bona, agros, hortos, pecora, et similia) ultronee se abdicavit, et vitam egerit pauperrimam ; uti in allegatis testatur Revelationibus, dicens : « Omnia, quæ habere potui, dedi indigentibus, nihilque nisi tenuem victum et vestitum reservavi. » Et iterum, lib. vii, cap. 25 *Revel.*, sanctæ Birgittæ eadem diva Virgo dicit : « Ego et Joseph nihil reservavimus nobis, nisi necessaria vitæ. » Unde et illud aurum, quod eidem oblatum fuerat a tribus Magis, teste Bonaventura, in *Vita Christi*, cap. 10, non penes se retinuit, aut vineas, vel agros mercata est, sed intra paucorum dierum intervalum totum pauperibus distribuit. Similiter eadem Dei Mater in die Purificationis suæ non agnum more divitum, sed par turturum more pauperum offerre voluit. Hujus ergo sanctæ paupertatis fundamina posuit in templo, tam solide quidem, ut toto vitæ tempore hæc sancta virtus fuerit continua, et quam perfectissime adimpleta. Ab hac proin paupertatis Magistra addiscere potes, o pia anima ! qualiter jam a primis unguiculis nos omnia oporteat relinquere propter Deum, et amore ejusdem effici pauperem spiritu ; verum multi etiam in flore ætatis suæ tam sancta æmulantur charismata, et succedentibus annis ejusmodi proposita derelinquent incurri suæ obligationis, qua se per voluntariam paupertatem emisso voto Deo nuncuparunt. Contrarium aperte habes in Virgine Maria, quæ etiam, cum senesceret, ab illa via, quam ut trimula Virgo per voluntariam ingressa est rerum omnium abdicationem, nunquam amplius recessit. Hanc sequere Matrem, et sanctam paupertatem, quam semel vovisti, haud amplius desere, sed potius crescentibus annis tuæ vitæ religiosæ semper.

in hac virtute magis et magis proficere allabora.

PUNCTUM III. — Considera, quam largiter Deus remuneratus fuerit paupertatem hujus teneræ Virginis, quam in sua jam vovit infantia ; erat namque promissio ista adeo grata Deo, ut Mariæ non tantum regnum cœlorum contulerit (quo præmio omnes pauperes spiritu esse remunerandos asseveravit ipsa Veritas æterna (*Matth. v, 3*) : *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum*), sed illam cœli pariter, ac terræ Reginam, et mundi Dominam constituerit universi. Est igitur terrenarum rerum abdicatio gratissimum coram oculis Dei holocaustum, et omnes illi qui amore Dei bona sua terrena reliquerint, *centuplum accipient, et vitam æternam possidebunt.* (*Matth. xix, 29.*) Hoc autem centuplum, quod pauper spiritu accepturus est, tam de acceptance in hac vita, quam de altera in futuro danda intelligendum esse asseverat incarnata Veritas : *Nemo reliquerit domum, etc., qui nou accipiat centies tantum in tempore hoc, et in sæculo futuro vitam æternam.* (*Matth. x, 30.*) Desideras, o anima ! tan in hac, quam et vel maxime in altera vita locupletari, esto amator voluntariæ paupertatis, et disce fortis animo res omnes terrenas amore Dei contemnere : sit tibi pro documento, quod religiosus, vel quicunque alias evangelicæ paupertatis zelotes, dum cunctas opes mundanas spenit et relinquit, evadat in virum omnino ditissimum. Quo alludere videtur gentium Doctor (*II Cor. vi, 10*), dum tales appellat tanquam *nihil habentes, et omnia possidentes.* Taliter avulsus a rebus terrenis senties mirificam requiem, et tranquillitatem in anima tua, dum econtra terrenarum rerum assecæ variis discruciantur angoribus, a quibus pauperes spiritu liberi sunt et exempti.

Praxis specialis sit hac die, ut cum magna cordis liberalitate renoves sacratissima vota tua non tantum tempore communionis, vel sacrificii Missæ, sed etiam, ut ferventiores solent aliqui religiosi, tribus vicibus per diem, ad quemlibet nimirum Salutationis angelicæ pulsum, renovando votum castitatis ad illa verba : *Angelus Domini; votum obedientiae,* dum dicunt : *Ecce ancilla; votum paupertatis, dum orant : Et Verbum caro factum est.* Si vero sacratissimorum votorum nexu non obstrictus es, saltem ad aliquod tempus, vel dies vove castitatem, et voluntarium quemdam defectum in rebus necessariis libenter sustine, non minus etiam tuis præpositis, vel etiam æqualibus cum quadam subjectione obsequia servitutis, et charitatis impende.

Patronus diei sit sanctus Josephus, qui hujus sanctæ Virginis post templi egressum sibi desponsatae sanctam paupertatem non tantum testari potuit, sed eamdem etiam ut individuus comes pro viribus studuit imitari.

## DIES QUINTUS.

MARIA VIRGO IN TEMPO PRESENTATA, MAGISTRA CASTITATIS.

THEMA. — Adducentur Regi virgines post eam.  
(*Psal. XLIV, 15.*)

PUNCTUM I. — Considera, quam excellens fuerit et cminens in angelica virtute castitatis præsentata in templo Virgo Maria, ut merito omnium virginum Dux et Magistra possit compellari; hæc enim trimula Virgo erat omnium prima, quæ sub castitatis vexillo, per voti religionem, suam Deo virgineam integritatem consecravit, suoque exemplo cunctis ejus vestigia æmulantibus viam ostendit. » Maria, inquit sanctus Ambrosius (*lib. De virg.*), signum sanctæ virginitatis extulit, et intermeratis virginibus pium Christi vexillum levavit. » Et sanetus Rupertus Tuit. *lib. m in Cant.* ait : » Maria votum virginitatis prima vovit. » Hæc, inquam, tenella Virguncula fuit prima, quæ ræræ hujus et angelicæ virtutis cognovit dignitatem, quam ipsa tanti aestimaverat, ut ad eam perpetuo illibatam retinendam voto sese obstrinxerit, adeo ardenter, tantoque desiderio placendi Deo, ut potius angelus aliquis corporis expers, quam Virgo mortali corpore induita esse, et in templo degere videretur. Porro autem, quod beata Virgo jam tertio ætatis anno votum virginitatis voverit, ex ipso quoque colligitur Evangelio, ubi archangelo Gabrieli respondit : *Quomodo fieri istud, quoniam virum non cognosco?* (*Luc. 1, 34.*) » Quod profecto, inquit sanctus Augustinus, non diceret, nisi prius se virginem Deo vovisset. » Hæc est igitur illa castitatis Antesignana, quam tot felices jam secutæ sunt animæ, quæ, despacta mundi vanitate, sub hujus integriræ Reginæ laboro militare constituerunt, ut adeo merito de ea dici possit : *Adducentur Regi virgines post eam.* Ex hac quoque causa ab Ecclesia salutatur *Virgo virginum.* A sancto Jacobo apostolo in Liturgia, vocatur *virginum Gloria, Magistra virginitatis.* Item, *Imago virginitatis, et Speculum castitatis.* A divo Ambrosio, *Princeps virginitatis.* A divo Epiphanio, *virginitatis Corona.* A divo Cyrillo Alexandr. et denique a sancto Ildephonso, *Decus perfectæ virginitatis.* Quia nempe trimula Virgo fuit Princeps omnium illarum virginum et animarum, quæ ratione tam grata Deo famulari incepérunt. Omnia monasteria, quotquot toto orbe erecta sunt, omnes devotarum in Christo virginum Parthenones, quotquot jam sunt, vel fuerunt, vel posteris erunt sæculis, omnes, inquam, sunt fructus Mariani virgineique floris, et integriræ castitatis. O cliens Mariane ! Annon servet cor tuum desiderio tam cœlestis angelicæ virtutis ? anno crescent tibi vires militandi hanc Marianam militiam sub pulcherrimo virginitatis vexillo ? Si vero per Dci gratiam tuam virginitatem jam Deo consecrasti, et te illis sociasti animabus, quæ mundi calcarunt illecebras, seque in religiosis abscondebunt latebris, ut æternum vivant in Christo Jesu,

ecce ! Dux et Magistra tua est Maria Virgo, quam ut vivum virginitatis speculum omnes sacerdotes, religiosi, et sanctimoniales omnes, imo et sæculares pro ratione status sibi ob oculos debent ponere, et pro viribus imitari. » Sit volbis, sunt verba sancti Ambrosii, *De virg. lib. n.*, tanquam in imagine de scripta virginitas, vitaque beatæ Mariæ, de qua velut in speculo resulget species castitatis et forma virtutis. »

PUNCTUM II. — Considera quantum placuerit omnipotenti Deo purissimum cor Mariæ, hocque emissum virginitatis votum, per quod suam mundissimam carnem novo Sponso suo quasi in perfectissimum et integririmum immolavit holocaustum ; ab hoc etenim incitatus Salvator noster velut gigas acceleravit ad currēdam viam Redemptionis. Si enim illud sacrificium Noe, qui post generale diluvium adificavit altare Domino, et tollens de cunctis pecoribus, et volucribus mundis obtulit holocausta (*Gen. vii, 24.*), adeo gratum erat, et acceptum Deo, ut solus Noe humanum genus propter immunitias hominum deletum per suam oblationem de volucribus mundis (quod sacrificium præfigurabat castitatem) restauraret, omniumque deinceps futurorum hominum pater exsisteret; certe multo acceptius fuit Deo hoc virginitatis Deiparæ sacrificium, propter quod humani generis Reparatrix, et omnium Mater esti promeruit. Quod ipsum aperte testatur sanctus Ildephonsus *De Assumpt. beatæ Virginis* ita serbens : Quia prima omnium seminarum virginitatem Deo obtulit, idcirco promeruit ut Dei Filius, angelo nuntiante, ex ea corpus Redemptionis nostræ susciperet. Præterea, sicut Deus per illud sacrificium Noe humano generi fuit reconciliatus, ut foedus cum illo inierit sempiternum, et omnino etiam juraverit, quod haud amplius punire vellet genus humanum universali cataclymso, quod nobis indicat Scriptura : *Odotratusque est*, inquit, *Dominus odorem suavitatis* (qui nimirum spirabat ex sacrificio Noe), et ait : *Nequaquam ultra maledicam terræ propter homines* (*Gen. viii, 21.*) : eamdem prorsus gratiam Deus largiri dignatus est ob votum castitatis beatæ Virginis in templo emissum ; dum enim antea iram suam velut inundationem aliquam effusisset super terram, ut primum odoratus est suavitatem virginis istius sacrificii, iram suam cohibuit, atque ipsam sacratissimam Virginem velut arcum in coelo constituit, ad cuius intuitum hominibus misereretur, ne illos disperderet. Perpendis ex his, o anima Christiana ! quantum Deo placeat cor mundum et castum, atque ab omni mundana et carnali sorde alienum. *Non enim*, ait Ecclesiasticus (*xxvi, 20.*) *est digna ponderatio continentis animæ.* Et sanctus Bernardus, epist. 42, inquit : « Differunt quidem inter se homo pudicus et angelus, sed felicitate, non virtute ; etsi enim hujus castitas felicior, illius tamen fortior dignoscitur. » Omnem ergo impende operam, ut illibatum ser-

ves cor tuum ab omni etiam minima impuritatis macula, ad quod cœleste donum consequendum assiduis precibus cœlum fatigare non desine, quia nemo potest esse purus, aut continens, nisi dederit Deus.

**PUNCTUM III.** — Considera : sicut beatissima Virgo, dum tertio ætatis anno suam Deo voverat virginitatem, Dux et Magistra tibi facta est ad tam sancta charismata æmulanda; ita non minus Dux et Magistra esse debet in præliis castitatis, quæ sicut salebrosa, ita et omni homini extreme sunt periculosa. Sub hujus intemperatæ Virginis vexillo eluduntur insidiæ, quas nocte dieque struit depravata carnis concupiscentia animæ nostræ. Hæc trimula Virgo navigantibus ad portum intemperatæ castitatis Stella est, quam sequendo haud patieris puritatis naufragium. Audi, quid moneat mellifluus Bernardus hom. super Missus : « O ! quisquis te intelligis in hujus sæculi profluvio magis inter procellas et tempestates fluctuare, quam per terram ambulare : ne avertas oculos a fulgore hujus Sideris, si non vis obrui procellis. Si insurgant venti tentationum, si incurras scopulos tribulationum, respice stellam, voca Mariam; si carnis illecebra naviculam concusserit mentis, respice ad Mariam. » Verum scias velim, ut etiam præter filialem in Virginem Mariam fiduciam tuam non negligas adhibere industriam, in quem sinem, ut purissimæ Virginis genuinus effici merearis filius, esto accuratus sensuum tuorum custos, auxilium Dei frequenter implora, mortificationis et humilitatis præcipue exercitio sine cessatione insiste; superbos enim, quibus Deus semper solet resistere, nunquam castos suis reperimus. Hæc si observaveris, inter illos quoque per Dei gratiam eris computandus, quibus incarnata Veritas æternam promisit felicitatem : *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.* (Matth. v, 8.)

Praxis specialis sit eadem, ut in die præcedenti notatum est.

Patronus diei sit sanctus Edmundus ex ord. D. Bened., episcopus Cantuariensis. Hic virgineus Mariæ famulus ad exemplum Mariæ votum castitatis emisit in sua infantia, beatamque Virginem annulo tanquam arrha sibi despoudit, cumque Salutatione angelica inscriptum imaginis ejusdem digito adaptavit, ut eum beata Virgo suum sponsum agnoscere dignaretur.

#### DIES SEXTUS.

##### MARIA VIRGO IN TEMPLO PRÆSENTATA, MAGISTRA OBEDIENTIE.

**THEMA.** — *Fiat mihi secundum verbum tuum.* (Luc. i, 38.)

**PUNCTUM I** — Considera : sicut beatissima Virgo illo tempore, dum missus de cœlo angelus sanctissimam æterni Filii incarnationem eidem annuntiaverat, per adducta verba satis ostendit perfectissimæ suæ erga divinam voluntatem obe-

dientiæ testimonia : *Fiat mihi secundum verbum tuum* : ita hujus præclarissimæ virtutis jam longe prius, in sua nimirum Præsentatione, et vita perfecta in templo, gratissima Deoque acceptissima dedit præludia. Imprimis enim trimula Virgo obedientem se exhibuit dilectis parentibus suis; dum enim isti ad solvendam voti sui fidem natam Filiam suam dilectissimam Deo offerre cogitarent, hæc amabilis Virguncula ineffabili promptitudine voluntati parentum obtemperabat, certe in tenello corde suo suspirans cum Psalmographo : *Lætata sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Domini ibimus.* (Psal. cxxi, 1.) O anima pia ! duplex crue documentum apprime tibi necessarium. Unum est, quam fideliter Deo, cui nos promissis obligavimus, exsolvida sit fides; ad hoc namque faciendum felices Mariæ parentes Filiæ suæ ad obedientum promptitudo quasi quodam stimulo promovit et incitavit. Alterum, qualiter omnia opera nostra procedere debeant ex virtute obedientiæ, quam tenera nostra obedientiæ Magistra primis jam annis suis adeo coluit, ut non nisi hac virtute comitante adire voluerit templum Hierosolymitanum, ibidemque se servitio divino consecrare. Primum quod attinet, illud Spiritus sancti, teste Salomone, oraculum altius cordi tuo imprimas velim : *Si quid rovisti Deo, ne moreris reddere; displicet enim infidelis et stulta promissio, sed, quodcumque vorveris, redde.* (Eccl. v, 3.) Secundum quod concernit, communis SS. Patrum doctrina est, quod in tantum aliquis in omnibus virtutibus prosecutum facturus sit, in quantum proficiet in obedientia; ut adeo hæc virtus virtutum omnium mater et origo passim audiat. « Obedientia, inquit sanctus Augustinus, lib. i *Contra advers. leg.* cap. 14, maxima est virtus, et, ut sic dixerim, omnium origo materque virtutum. » Et juxta sanctum Gregorium, lib. xxxv *Moral.*, cap. 10, « Obedientia sola virtus est, quæ cæteras virtutes menti inserit, insertasque custodit. »

**PUNCTUM II.** — Considera, quod præsentata in templo Virgo non tantum obediens fuerit parentibus in egressu domus paternæ, et persolvenda voti obligatione Deo facta, sed per integros etiam undecim annos, quibus degebatur in templo, per opera et actiones suas docuit obedientiam omnibus imitandam, quam hæc tererrima Virgo sacerdotibus templi, nec non æqualibus suis virginibus hilari promptoque animo impedit. Hæc autem in templo tota sanctissimæ infantæ suæ tempore exhibita obedientia tantas egit radices in corculo beatæ Virginis Mariæ, ut per totam vitam suam hanc virtutem non tantum non deseruerit, sed potius amabilem sparserit odorem obedientiæ in cunctis suis actionibus. Erat Maria obediens, ut supra meminimus, in ipsa divini Verbi Incarnatione, ubi angelo annuntiante respondit : *Fiat mihi secundum verbum tuum.* Super quæ verba divus Augustinus serm. 2 *De Annunt.*, loquitur : « O felix obedientia, ait, o insti-

gnis gratia, quæ, dum fidem humiliter dedit, cœli in se Opificem incorporavit! » Erat Maria obediens non tantum virgineo sposo suo sancto Josepho, sed et gentili imperatori Cesari Augusto, ad cuius imperium, quantumvis grava, absque ulla contradictione a Nazareth in Bethleem profecta est. (*Luc. ii, 1.*) Erat Maria obediens, quando cum dilectissimo Filiolo suo Jesu ex mandato Dei per sanctum Josephum insinuato per molestissimum iter in Ægyptum recessit. Haec et plura alia obedientiae specimina erant felices fructus, qui pullulabant ex illa obedientia, quam intra templi adyta Maria Virgo non tantum inspirante Spiritu sancto didicit, sed etiam docuit exemplo suo, quod omnes, quibus profectus animæ cordi est, pro viribus imitari deberent. Examina te non nihil, cliens Mariane! quam longe adhuc distet obedientia tua ab illa quam te docet præsentata Virgo Maria. Nisi enim actiones tuæ procedant ex motivo supernaturali, ac si divinitus imperetur, nisi tua obedientia sit conjuncta cum humilitate et constantia in duris et contrariis rebus, vel etiam irrogatis injuriis, nisi post superiores etiam exhibeatur æqualibus, et quidem velociter sine mora cum plena abnegatione proprii judicii et voluntatis, cæce, hilariter et expedite; nisi, inquam, his qualitatibus instructa sit tua obedientia, nondum mereris vocari genuinus filius et discipulus illius schoke, in qua tam salutares doctrinas præscribit de obedientia tenerima Virgo Maria præsentata in templo.

**PUNCTUM III.** — Considera, quam magnas gratias fuerit promerita a Domino Deo beatissima Virgo Maria per accuratissimam suam, quam exhibuit, obedientiam, et cuius votum illa emisit in templo. Si enim Abraham obedientia sua adeo placuit Deo, ut hic eidem dixerit: *Per memet ipsum juravi, quia fecisti hanc rem, — benedicam tibi, et multiplicabo semen sicut stellas cœli, et velut arenam quæ est in littore maris; possidebit semen tuum portas inimicorum suorum, et benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ, quia obedisti voci meæ* (*Gen. xxii, 16 seqq.*): certe multo magis, et amplius tantam promeruit cœli pronissionem sua obedientia trimula Virgo, quæ revera illa fuit, per quam in semine Abrahæ benedictæ fuerunt omnes gentes terræ, ubi nempe Mater effecta fuit illius, de quo archangelus Gabriel ait: *Ecce concipies in utero, et paries Filium, et vocabis nomen ejus Jesum; hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus, et regnabit in domo Jacob in æternum, et regni ejus non erit finis.* (*Luc. i, 31.*) O vere beata obedientia, quæ hic amatores suos remuneratur, in altera vero vita coronat! Quæ igitur causa subest, o cliens Mariane! quod tan parum merearis tua obedientia? Certe haud alia latet, quam quod tua, quam præstas, obedientia regulis asceticis minus reperiatur conformis. Quapropter notanter tibi imprimas velim, præter jam allega-

tas conditiones trinam esse maxime præcipuum. Primum requisitum est, ut sit cæca, taliter nimirum, ut aliquis rationes præcepti, seu motiva, quæ superiorem induxerunt ad præcipiendum, non perscrutetur, satisque ei sit, quidquid præcipiat, dum illicitum esse non constat. Alterum est, ut sit prompta, ut aliquis nec præceptum diffusat, nec tergiversetur, neque excuset, nec lente, et cum torpore ad opus accedat. Tertium est, ut sit fortis et constans, vi cuius ne no propter rei difficultatem ab obediendo resiliat; nam « verus Christi amator, ait sanctus Basilius in R. g. brev., nil grave detrectat, sed potius ultra quid appetit. » Taliter obediendo cœlestes favores et gratias supernaturales promereberis, evades de hostibus vitor; quia obediens vir loquetur victorias. (*Prov. xxi, 28.*)

Praxis specialis sit eadem, ut in binis diebus præcedentibus.

Pro patrono eligatur sancta Gertrudis virgo ord. S. Benedicti, cujus hodie annua festivitas collitur.

#### DIES SEPTIMUS.

MARIA VIRGO IN TEMPLO PRÆSENTATA, MAGISTRA SOLITU-DINIS.

**THEMA.** — *Mulier fugit in solitudinem, ubi habebat locum paratum a Deo.* (*Apoc. xii, 6.*)

**PUNCTUM I.** — Considera, quod beatæ Virgini properanti e domo paterna ad templum Hierosolymitanum haud inconvenienter applicari possint allegata verba: *Mulier fugit in solitudinem, ubi habebat locum paratum a Deo.* Fugit enim Maria (quam sub nomine *Mulieris* intelligi posse exponit cum aliis Sylveira in hunc locum) relictis parentibus a sæculi strepitu ad templum, ubi velut in solitudine juxta regularis vitæ observantium undecim transegit annos. Nam locus iste erat eidem a Deo paratus, in quo teneros atque primævlos vitæ sue annos ex divino instinctu transigere voluit. Fugit autem Maria ad hanc amabilem solitudinem eidem pro sua tenera ætatula paratam, et non tantum ad illam ivit, ant profecta est, sed fugit ad eamdein, ut nos doceat virginea hæc solitudinis Magistra non morose, aut pedetentiu, sed festinanter a sæculi tumultibus ad solitariam vitam esse configiendum, ut libere et expedite Deo vacare valeamus. « Non cunctanter fugiendum, » ait Cælius Panuonius in hanc fugam, super allegatum textum parænetice seribens, « non timide, non pigre, non quasi recusanter, sed strenue, sed festinanter. » Et post pauca subdit: « Clamat Propheta, ut fugiamus de medio Babylonis; exitus de Ægypto fuga vocatur, et mulier hæc fugisse in solitudinem memoratur, non sensim mi-grasse. » In hac igitur solitudine sua beatissima Virgo nunquam quoad corpus erat otiosa, sed, ut constans Patrum traditio est, didicit Maria in templo stamina ducere e lana, lino, serico, didicit

acu pingere, amictus sacerdotales elaborare, et denique, quidquid ad ornatum templi pertinebat, confidere, didicit litteras Hebraicas, et in divinis Scripturis legendis erat frequens et diligens, easque in solitudine sua meditabatur, et perfecte intelligebat divino lumine adjuta. Omnia hæc confirmat sanctus Epiphanius presbyter Constant. in *Vita Deiparæ* ita scribens : « Erat, inquit, docilis et amans doctrinam, et non solum in SS. Litteris, sed etiam cum lana, lino, serico, et byssso laborabat : erat præterea in sapientia et intelligentia super omnes illius sæculi adolescentulas cunctis admirationi, quæ et vere consuerit ea, quorum usus in templo erat sacerdotibus. » Has lectiones tibi de vita solitaria prælegit tenella Magistra, qualiter imprimis amplectenda sit solitudo, et qualiter in eadem corpus continuo debeat occupari. Primum quod attinet, recogita, quæso, cellulam tuam esse locum paratum a Deo, in quo, relictis sæculi curis, soli Deo et animæ tuae vacare debeas, esse paradisum voluptatis, quem frequentes cœlestium gratiarum imbres solent irrigare, verbo, esse terram sanctam ; uti testatur melliſſius Bernardus, *De vita solit.* cap. 4, in solitudinis laudem ita excurrens : « Cella terra sancta, et loens sanctus est, in qua Dominus et servus saepe colloquuntur, sicut vir ad amicum, in qua crebro fidelis anima Verbo Dei conjungitur, Sponso Sponsa sociatur, terrenis cœlestia, et humanis humanae uniuertur. » Ne vero tua solitudo unquam sit otiosa, et hoc ipso summe perniciosa, et animæ tuae inimica, in eadem velut in virtutis officina continuo et sedulo labora : laborandi occasionem continuam suppeditabunt opera tua diurna ab obedientia præscripta ; per laborem etenim, et constantem in laborando diligentiam solitudo tua efficietur meritoria, Deoque longe gravissima.

PUNCTUM II. — Considera : quamvis beatissima Virgo per suam vitam in templo peractam accurata fuerit custos solitudinis corporalis, de qua dubitari non potest, multo magis tamen eidem solitudinem quoque cordis jungere statuit. « Haec solitudo, ait sanctus Ansbertus, ad quam mulier fugiens locum a Deo præparatum invenit, est quies mentis, quæ inordinatos motus desideriorum a secreto cordis ejiciens solatium in Deo invenit. » Quis enim satis explicet, quanto desiderio non tantum hanc cordis solitudinem expetierit, sed et illam quoque ineffabili perfectione observarit ? Certe in solo egressu e domo paterna jam suspirabat cum Davide : *Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo, et requiescam?* (*Psal. liv.*, 7.) Et fruendo tandem dilecta sua, et quæsita solitudine haud dubie lætabatur, dicendo : *Ecce ! elongavi fugiens, et mansi in solitudine, exspectabam eum, qui salvum me fecit.* (*Ibid. 8.*) Quæ ultima verba indicare possunt mysticum illum mentis secessum, in quo illum ipsum, qui talem locum eidem para-